de LÍNEAS AÉREAS de ALTA TENSIÓN de 10 KV y 45 KV en el SECTOR SUZ 88/1”, se tendrán en
cuenta las siguientes cláusulas, de acuerdo con el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de contratos del sector público.

III.1. PRESUPUESTO del CONTRATO de SERVICIOS

El presupuesto de licitación sin IVA asciende a la cantidad de QUINCE MIL EUROS con
(15.000,00 €).

El IVA del proyecto asciende a la cantidad de TRES MIL CIENTO CINCUENTA EUROS
(3.150,00 €).

Por lo tanto, el presupuesto total para la licitación del contrato de servicios para la
“DIRECCIÓN FACULTATIVA, CONTROL de OBRA y COORDINACIÓN de SEGURIDAD y SALUD de
la OBRA de VARIANTES SUBTERRÁNEAS de LÍNEAS AÉREAS de ALTA TENSIÓN de 10 KV y 45
KV en el SECTOR SUZ 88/1”, asciende a la cantidad de DIECIOCHO MIL CIENTO CINCUENTA
EUROS (18.150,00 €).

El presupuesto del contrato, es decir, la cantidad por la cual el Consultor se compromete a
realizar los trabajos de acuerdo con el presente pliego, es el que se establezca en el procedimiento de
adjudicación, y corresponderá a la oferta del consultor adjudicatario que será a la baja respecto al tipo

[...]

de la dirección de obra con la que se haya acreditado la solvencia técnica, con indicación
del valor estimado (presupuesto de ejecución por contrata sin IVA) y fecha de redacción.

OFERTA ECONÓMICASe Incluirá la oferta económica que debe ser inferior al tipo de
licitación, que para este contrato de servicios es de QUINCE MIL
EUROS (15.000,00 €) sin IVA.

Esta cantidad se corresponde con un presupuesto de DIECIOCHO
MIL CIENTO CINCUENTA EUROS (18.150,00 €) IVA incluido.

III.9. PLAZO y LUGAR para PRESENTACIÓN las OFERTAS

El plazo para la presentación de ofertas finaliza a las 14:00 del quinto día contado desde la
publicación en el perfil del contratante de la licitación.

Las ofertas se presentarán en el Servicio de ingeniería de desarrollo urbano del Ayuntamiento